
Постановление Правительства Чеченской Республики 
от 8 декабря 2011 г. N 208 

"О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 23 
августа 2011 года N 126 "О новой системе оплаты труда работников государственных и 

муниципальных общеобразовательных учреждений Чеченской Республики" 

 
В целях совершенствования системы оплаты труда работников государственных 

и муниципальных образовательных учреждений Чеченской Республики Правительство 
Чеченской Республики 

постановляет: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление 

Правительства Чеченской Республики от 23 августа 2011 года N 126 "О новой системе 
оплаты труда работников государственных и муниципальных общеобразовательных 
учреждений Чеченской Республики". 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики И.А. Тумхаджиева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 
его официального опубликования. 

 
Председатель Чеченской Республики О.Х. Байсултанов 

 

Изменения 
которые вносятся в постановление Правительства Чеченской Республики от 23 

августа 2011 года N 126 "О новой системе оплаты труда работников 
государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 

Чеченской Республики" 
(утв. постановлением Правительства Чеченской Республики от 8 декабря 2011 г. 

N 208) 

ГАРАНТ: 

По-видимому, в названии настоящего приложения допущена опечатка. Название 
следует читать как "Изменения, которые вносятся в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 23 августа 2011 года N 126 "О новой системе оплаты труда 
работников государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 
Чеченской Республики" 

 
1. Наименование изложить в следующей редакции "О новой системе оплаты 

труда работников государственных и муниципальных образовательных учреждений 
Чеченской Республики, реализующих программы начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования"; 

1.1 в преамбуле, а также в пунктах 1 и 2 слова "общеобразовательных" 
заменить словами "образовательных". 

2. В Положении о новой системе оплаты труда работников государственных и 
муниципальных общеобразовательных учреждений Чеченской Республики, 
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования, утвержденном указанным Постановлением: 

2.1 в наименовании слово "общеобразовательных" заменить словом 
"образовательных"; 

2.2 пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции: 

garantf1://35808923.0/
garantf1://35808923.0/
garantf1://35808923.0/
garantf1://35808923.0/
garantf1://35808923.0/
garantf1://35806875.0/
garantf1://35908923.0/
garantf1://35806875.0/
garantf1://35806875.999/
garantf1://35806875.1/
garantf1://35806875.2/
garantf1://35806875.1000/
garantf1://35806875.0/
garantf1://35806875.1000/
garantf1://35806875.1101/


"1. Настоящее Положение о новой системе оплаты труда работников 
государственных и муниципальных образовательных учреждений Чеченской 
Республики, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования (далее - Положение) регулирует порядок оплаты труда 
работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования (далее - учреждение)."; 

2.3. в таблице пункта 1.4 подраздела 1 раздела V: 
а) в графе "Показатели специфики" позицию 
 

Специалистам государственных образовательных учреждений, 
осуществляющих свою деятельность в городах и сельских 
населенных пунктах. 

1,25 

 
изложить в следующей редакции: 
 

Специалистам государственных и муниципальных образовательных 
учреждений, осуществляющих свою деятельность в городах и 
сельских населенных пунктах. 

1,25 

 
б) в графе "Показатели сложности и приоритетности предмета (Кп)": в позиции 1 

после слов "русский язык" дополнить словами "и др."; 
в позициях 2 и 4 после слова "физика" дополнить словами "и др."; 
 
2.4. подраздел 5 раздела V дополнить пунктом 5.3. следующего содержания: 
"5.3. При расчете средней заработной платы учитываются оклады (должностные 
оклады), ставки заработной платы и выплаты компенсационного характера 

педагогических работников и не учитываются выплаты стимулирующего характера. 
Средняя заработная плата педагогических работников определяется путем 

деления суммы окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и выплат 
компенсационного характера педагогических работников учреждения на сумму 
среднемесячной численности педагогических ставок учреждения". 

 

garantf1://35806875.1514/
garantf1://35806875.5141/
garantf1://35806875.514/
garantf1://35806875.5143/
garantf1://35806875.5143/
garantf1://35806875.5143/
garantf1://35806875.1550/
garantf1://35806875.1553/

